
14.04.2019 und Rahmenbewerbe
im Rahmen des 18. Oberbank Linz Donau Marathons

Die Sponsoren des OÖLV-Jugendpools 

OÖM Marathonlauf



18. Oberbank Linz Donau Marathon
14 April 2019

Oberösterreichischer Leichtathletikverband
UNOFFICIAL RESULTS

Results Men/Women

1/2

16:57:17

14 April 2019

Bib Name YoB NAT Club/*City Finish

Chip

Results Men

Place Min/km km/hFinish Gun

1 262 Kresnik, Christian 90 AUT LAC Amateure Steyr/*Linz,

Donau

2:24:32 17.523:262:24:34

2 219 Englbrecht, Andreas 88 AUT Sparkasse Salzkammergut/- 2:32:44 16.583:382:32:47

3 202 Aumayr, Matthias 85 AUT Tri Power Freistadt/- 2:34:42 16.373:402:34:43

4 283 Pfandlbauer, Andreas 78 AUT Sparkasse Salzkammergut/- 2:39:46 15.853:482:39:48

5 311 Schöber, Matthäus 78 AUT TriRun Linz/- 2:42:16 15.63:512:42:19

6 315 Seebacher, Peter 87 AUT Sparkasse Salzkammergut/- 2:43:30 15.483:532:43:35

7 216 Dick, Demeter 74 AUT FH OÖ Sports Team/- 2:43:53 15.453:542:43:54

8 201 Angerer, Thomas 87 AUT ULF Mondsee/- 2:43:54 15.453:542:43:56

9 234 Greiner, Stefan 82 AUT Sparkasse Salzkammergut/- 2:45:32 15.293:562:45:35

10 388 Mandl, Bernhard 68 AUT Union Rohrbach-Berg/- 2:46:25 15.213:572:46:27

11 387 Eisl, Wolfgang 84 AUT LG St Wolfgang/*St. Wolfgang

Im Salzkammergut

2:46:45 15.183:582:47:06

12 217 Doleschal, Martin 79 AUT LAC Amateure Steyr/- 2:49:34 14.934:022:49:37

13 251 Karl, Martin 78 AUT Tri Power Freistadt/- 2:51:35 14.764:042:51:36

14 320 Steindl, Gerald 91 AUT TGW Zehnkampf-Union/- 2:57:15 14.284:132:57:21

15 275 Morawetz, Hubert 69 AUT SK VÖEST/- 2:57:57 14.234:142:58:01

16 248 Jäger, Alexander 57 GER TriRun Linz/- 2:58:14 14.214:142:58:17

17 222 Flankl, Franz 57 AUT LAC Amateure Steyr/- 2:58:48 14.164:152:58:55

18 253 Kienberger, Andreas 81 AUT SK VÖEST/- 2:59:29 14.114:162:59:35

19 281 Oberndorfer, Jonas 98 AUT Neukirchen läuft/- 3:01:28 13.954:193:01:43

20 238 Harding, Mike 59 AUT ATSV Linz LA/- 3:02:48 13.854:203:02:54

21 280 Neundlinger, Michael 76 AUT ASKÖ Laufwunder Steyr/- 3:06:21 13.594:253:06:27

22 382 Kibler, Helmut 77 AUT LC-Sicking/*Schörfling Am

Attersee

3:07:06 13.534:273:07:12

23 259 Kny, Gerald 68 AUT ASKÖ Laufwunder Steyr/- 3:10:29 13.294:313:10:40

24 256 Klammer, Günter 65 AUT TSV St. Georgen/Gusen/- 3:11:20 13.234:333:11:27

25 254 Kirchberger, Stephan 76 AUT LG Innviertel/- 3:14:23 13.034:373:14:30

26 277 Moucka, Martin 76 AUT Tri Power Freistadt/- 3:16:22 12.894:403:16:56

27 213 Danninger, Manfred 59 AUT TSV Ottensheim/- 3:17:16 12.834:413:17:18

28 261 Kreindl, Oliver 63 AUT SV Gallneukirchen/- 3:19:04 12.724:443:19:08

29 341 Wölflingseder, Leopold 67 AUT LC Sicking/- 3:21:25 12.574:473:21:29

30 321 Steiner, Paul 92 AUT SK VÖEST/- 3:27:09 12.224:553:27:20

31 298 Rebhandl, Kurt 68 AUT SK VÖEST/- 3:28:11 12.164:573:28:16

32 389 Korntner, Dietmar 73 AUT SK VÖEST/*Linz 3:28:32 12.144:573:28:44

33 255 Klammer, Christian 66 AUT ASKÖ Laufwunder Steyr/- 3:31:51 11.955:023:32:23

34 291 Pusch, Manuel 93 AUT SK VÖEST/- 3:53:25 10.855:323:54:56

DNF 205 Basic, Asim 77 AUT ASKÖ Laufwunder Steyr/-

DNF 211 Brunbauer, Joachim 74 AUT SK VÖEST/-

DNF 214 Demse, Alex 90 ERI LAC Amateure Steyr/-

DNS 207 Breitenauer, Josef 67 AUT LAC Amateure Steyr/-

DNS 241 Hartlauer, Markus 77 AUT ASKÖ Laufwunder Steyr/-

DNS 69 Pilch, Heinrich 54 AUT TriRun Linz/-

DNS 335 Weiß, Alexander 77 AUT LG Kirchdorf/-

DNS 342 Zederbauer, Johann 64 AUT SV Wallern/-



18. Oberbank Linz Donau Marathon
14 April 2019

Oberösterreichischer Leichtathletikverband
UNOFFICIAL RESULTS

Results Men/Women

2/2

16:57:17

14 April 2019

Bib Name YoB NAT Club/*City Finish

Chip

Results Women

Place Min/km km/hFinish Gun

1 364 Oberndorfer, Christina 81 AUT LG Innviertel/- 3:09:18 13.374:303:09:25

2 345 Bergauer, Petra 68 AUT LAC Amateure Steyr/- 3:14:01 13.054:363:14:06

3 370 Rosenberger, Christine 70 AUT LG Kirchdorf/- 3:14:52 12.994:383:15:01

4 354 Heiml, Claudia 76 AUT LAC Amateure Steyr/- 3:15:14 12.974:383:15:26

5 356 Hörmandinger, Maria 70 AUT LG Innviertel/- 3:22:00 12.534:483:22:07

6 363 Nezbeda, Claudia 73 AUT LAC Amateure Steyr/- 3:30:51 12.015:003:31:03

7 374 Schmitzberger, Andrea 70 AUT LG Innviertel/- 3:44:16 11.295:193:44:23

8 359 Leitenbauer, Bettina 75 AUT LAC Amateure Steyr/- 3:46:28 11.185:233:46:40

9 353 Hartlauer, Olivia 79 AUT ASKÖ Laufwunder Steyr/- 3:53:05 10.865:323:54:15

10 379 Wölflingseder, Lisa-Marie 96 AUT LC Sicking/- 3:59:10 10.595:413:59:20

11 347 Danninger, Silke 85 AUT LAC Amateure Steyr/- 4:00:15 10.545:424:00:22

12 351 Haider, Ilse 49 AUT SK VÖEST/- 4:07:11 10.245:524:07:21

DNF 375 Simmer, Johanna 72 AUT LRC Almtal/-



14 April 2019

17:03:18

1/2

18. Oberbank Linz Donau Marathon

14 April 2019
Oberbank Marathon

Team Results Men

UNOFFICIAL RESULTS
Oberösterreichischer Leichtathletikverband

Bib Name YoB NATSexPl. Finish

Chip

Bib Name YoB NATSexPl. Finish

Chip
Sparkasse Salzkammergut #11   7:56:10

2:32:47Englbrecht, Andreas219 88 AUTM2

2:39:48Pfandlbauer, Andreas283 78 AUTM4

2:43:35Seebacher, Peter315 87 AUTM6

LAC Amateure Steyr #12   8:13:06

2:24:34Kresnik, Christian262 90 AUTM1

2:49:37Doleschal, Martin217 79 AUTM12

2:58:55Flankl, Franz222 57 AUTM17

Tri Power Freistadt #13   8:43:15

2:34:43Aumayr, Matthias202 85 AUTM3

2:51:36Karl, Martin251 78 AUTM13

3:16:56Moucka, Martin277 76 AUTM26

SK VÖEST #14   9:24:56

2:58:01Morawetz, Hubert275 69 AUTM15

2:59:35Kienberger, Andreas253 81 AUTM18

3:27:20Steiner, Paul321 92 AUTM30

ASKÖ Laufwunder Steyr #15   9:49:30

3:06:27Neundlinger, Michael280 76 AUTM21

3:10:40Kny, Gerald259 68 AUTM23

3:32:23Klammer, Christian255 66 AUTM33

SK VÖEST #26  10:51:56

3:28:16Rebhandl, Kurt298 68 AUTM31

3:28:44Korntner, Dietmar389 73 AUTM32

3:54:56Pusch, Manuel291 93 AUTM34



14 April 2019

17:03:18
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18. Oberbank Linz Donau Marathon

14 April 2019
Oberbank Marathon

Team Results Women

UNOFFICIAL RESULTS
Oberösterreichischer Leichtathletikverband

Bib Name YoB NATSexPl. Finish

Chip

Bib Name YoB NATSexPl. Finish

Chip
LAC Amateure Steyr #11  10:00:35

3:14:06Bergauer, Petra345 68 AUTW2

3:15:26Heiml, Claudia354 76 AUTW4

3:31:03Nezbeda, Claudia363 73 AUTW6

LG Innviertel #12  10:15:55

3:09:25Oberndorfer, Christina364 81 AUTW1

3:22:07Hörmandinger, Maria356 70 AUTW5

3:44:23Schmitzberger, Andrea374 70 AUTW7



18. Oberbank Linz Donau Marathon
14.04.2019

Oberösterreichischer Leichtathletikverband

INOFFIZIELLES ERGEBNIS

Ergebnisse Altersklassen Männer/Frauen

1/3

16:56:49

14.04.2019

 Ergebnisse Männer Altersklasse 35

Pl. BIB Lastname, Firstname YoB NAT Team / Club / *City TIMEPl. m/w

1. 234 Greiner, Stefan 82 AUT 2:45:329.Sparkasse Salzkammergut-

2. 387 Eisl, Wolfgang 84 AUT 2:46:4511.LG St Wolfgang/*St. Wolfgang Im

Salzkammergut
3. 253 Kienberger, Andreas 81 AUT 2:59:2918.SK VÖEST-

 Ergebnisse Männer Altersklasse 40

Pl. BIB Lastname, Firstname YoB NAT Team / Club / *City TIMEPl. m/w

1. 283 Pfandlbauer, Andreas 78 AUT 2:39:464.Sparkasse Salzkammergut-

2. 311 Schöber, Matthäus 78 AUT 2:42:165.TriRun Linz-

3. 217 Doleschal, Martin 79 AUT 2:49:3412.LAC Amateure Steyr-

4. 251 Karl, Martin 78 AUT 2:51:3513.Tri Power Freistadt-

5. 280 Neundlinger, Michael 76 AUT 3:06:2121.ASKÖ Laufwunder Steyr-

6. 382 Kibler, Helmut 77 AUT 3:07:0622.LC-Sicking/*Schörfling Am Attersee

7. 254 Kirchberger, Stephan 76 AUT 3:14:2325.LG Innviertel-

8. 277 Moucka, Martin 76 AUT 3:16:2226.Tri Power Freistadt-

DNS 241 Hartlauer, Markus 77 AUT DNSASKÖ Laufwunder Steyr-

DNF 205 Basic, Asim 77 AUT DNFASKÖ Laufwunder Steyr-

DNS 335 Weiß, Alexander 77 AUT DNSLG Kirchdorf-

 Ergebnisse Männer Altersklasse 45

Pl. BIB Lastname, Firstname YoB NAT Team / Club / *City TIMEPl. m/w

1. 216 Dick, Demeter 74 AUT 2:43:537.FH OÖ Sports Team-

2. 389 Korntner, Dietmar 73 AUT 3:28:3232.SK VÖEST/*Linz

DNF 211 Brunbauer, Joachim 74 AUT DNFSK VÖEST-

 Ergebnisse Männer Altersklasse 50

Pl. BIB Lastname, Firstname YoB NAT Team / Club / *City TIMEPl. m/w

1. 388 Mandl, Bernhard 68 AUT 2:46:2510.Union Rohrbach-Berg-

2. 275 Morawetz, Hubert 69 AUT 2:57:5715.SK VÖEST-

3. 259 Kny, Gerald 68 AUT 3:10:2923.ASKÖ Laufwunder Steyr-

4. 256 Klammer, Günter 65 AUT 3:11:2024.TSV St. Georgen/Gusen-

5. 341 Wölflingseder, Leopold 67 AUT 3:21:2529.LC Sicking-

6. 298 Rebhandl, Kurt 68 AUT 3:28:1131.SK VÖEST-

7. 255 Klammer, Christian 66 AUT 3:31:5133.ASKÖ Laufwunder Steyr-

DNS 207 Breitenauer, Josef 67 AUT DNSLAC Amateure Steyr-

 Ergebnisse Männer Altersklasse 55

Pl. BIB Lastname, Firstname YoB NAT Team / Club / *City TIMEPl. m/w

1. 261 Kreindl, Oliver 63 AUT 3:19:0428.SV Gallneukirchen-

DNS 342 Zederbauer, Johann 64 AUT DNSSV Wallern-



18. Oberbank Linz Donau Marathon
14.04.2019

Oberösterreichischer Leichtathletikverband

INOFFIZIELLES ERGEBNIS

Ergebnisse Altersklassen Männer/Frauen

2/3

16:56:49

14.04.2019

 Ergebnisse Männer Altersklasse 60

Pl. BIB Lastname, Firstname YoB NAT Team / Club / *City TIMEPl. m/w

1. 248 Jäger, Alexander 57 DEU 2:58:1416.TriRun Linz-

2. 222 Flankl, Franz 57 AUT 2:58:4817.LAC Amateure Steyr-

3. 238 Harding, Mike 59 AUT 3:02:4820.ATSV Linz LA-

4. 213 Danninger, Manfred 59 AUT 3:17:1627.TSV Ottensheim-

 Ergebnisse Männer Altersklasse 65

Pl. BIB Lastname, Firstname YoB NAT Team / Club / *City TIMEPl. m/w

DNS 69 Pilch, Heinrich 54 AUT DNSTriRun Linz-



18. Oberbank Linz Donau Marathon
14.04.2019

Oberösterreichischer Leichtathletikverband

INOFFIZIELLES ERGEBNIS

Ergebnisse Altersklassen Männer/Frauen

3/3

16:56:49

14.04.2019

 Ergebnisse Frauen Altersklasse 35

Pl. BIB Lastname, Firstname YoB NAT Team / Club / *City TIMEPl. m/w

1. 364 Oberndorfer, Christina 81 AUT 3:09:181.LG Innviertel-

 Ergebnisse Frauen Altersklasse 40

Pl. BIB Lastname, Firstname YoB NAT Team / Club / *City TIMEPl. m/w

1. 354 Heiml, Claudia 76 AUT 3:15:144.LAC Amateure Steyr-

2. 359 Leitenbauer, Bettina 75 AUT 3:46:288.LAC Amateure Steyr-

3. 353 Hartlauer, Olivia 79 AUT 3:53:059.ASKÖ Laufwunder Steyr-

 Ergebnisse Frauen Altersklasse 45

Pl. BIB Lastname, Firstname YoB NAT Team / Club / *City TIMEPl. m/w

1. 370 Rosenberger, Christine 70 AUT 3:14:523.LG Kirchdorf-

2. 356 Hörmandinger, Maria 70 AUT 3:22:005.LG Innviertel-

3. 363 Nezbeda, Claudia 73 AUT 3:30:516.LAC Amateure Steyr-

4. 374 Schmitzberger, Andrea 70 AUT 3:44:167.LG Innviertel-

DNF 375 Simmer, Johanna 72 AUT DNFLRC Almtal-

 Ergebnisse Frauen Altersklasse 50

Pl. BIB Lastname, Firstname YoB NAT Team / Club / *City TIMEPl. m/w

1. 345 Bergauer, Petra 68 AUT 3:14:012.LAC Amateure Steyr-

 Ergebnisse Frauen Altersklasse 70

Pl. BIB Lastname, Firstname YoB NAT Team / Club / *City TIMEPl. m/w

1. 351 Haider, Ilse 49 AUT 4:07:1112.SK VÖEST-


